
Que faire pendant les vacances d’avril en Famille ?

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Atelier
maquette

pour enfants :
créer ta tour
comme Jean

Dubuffet !

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

ISSY-LES-M
OULINEAUX

https://exploreparis.com/fr/953
0-atelier-maquette-pour-enfant
s-creer-ta-tour-comme-jean-

dubuffet-.html

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €

Atelier enfant
: les secrets

du pain
artisanal
dans le

fournil d’une
boulangerie
centenaire

Accueil
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
_IMPORT

BOULOGNE-
BILLANCOU

RT

https://exploreparis.com/fr/931
2-atelier-enfant-les-secrets-du-
pain-artisanal-immersion-dans-

le-fournil-dune-boulangerie-
centenaire.html

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 11:00

Tarif : 23,00 €

Atelier pour
enfants après

la visite de
l’exposition «
Andiamo » au

Crédac

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites

gratuites

IVRY-SUR-
SEINE

https://exploreparis.com/fr/933
2-atelier-pour-enfants-apres-la
-visite-de-lexposition-andiamo-

au-credac.html

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 15:00

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Les Murs
Parlent – Les

graffitis
comme
ultime

témoignage
(1939-1945) :
exposition et

réalité
virtuelle

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites

gratuites

FRESNES https://exploreparis.com/fr/930
2-les-murs-parlent-les-graffitis-

comme-ultime-
temoignage-1939-1945.html

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 16:00

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 12:00

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 10:00

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 14:00

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 12:00

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 10:00

Jeu-enquête
en famille :

les Mystères
du Mont-
Valérien

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites

gratuites

SURESNES https://exploreparis.com/fr/770
0-jeu-enquete-les-mysteres-du-

mont-valerien.html

Le 04/03/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Atelier
photomontag

e pour
enfants :

créer ta tour
comme Jean

Dubuffet !

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

ISSY-LES-M
OULINEAUX

https://exploreparis.com/fr/953
1-atelier-photomontage-pour-e
nfants-creer-ta-tour-comme-

jean-dubuffet-.html

Le 06/03/2026
Le vendredi à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Stage de
Dessin
Manga

Culture 30 rue
Georges
Lebigot

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

Du 02/03/2026 au 06/03/2026
Le lundi de 16:00 à 18:00
Le mardi de 16:00 à 18:00

Le mercredi de 16:00 à 18:00
Le jeudi de 16:00 à 18:00

Le vendredi de 16:00 à 18:00

Tarif de base : 160,00 €

Visite
magique en
famille au

Musée
Français de
la Carte à

Jouer

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
_IMPORT

ISSY-LES-M
OULINEAUX

https://exploreparis.com/fr/864
1-visite-magique-en-famille-au-
musee-francais-de-la-carte-a-

jouer.html

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €

Atelier pizzas
avec une

championne
de France

A la une
Accueil

Artisan du
Tourisme
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Gourmandise

s
Savoir-faire
Toutes les

visites
_IMPORT

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/834
8-atelier-fabrication-de-pizzas-
championne-de-france-pizza-

renine.html

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 15:30

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 15:30

Tarif : 49,00 €

Les favorites
de Paris,

insolentes et
insoumises

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/825
0-les-favorites-de-paris-

insolentes-et-insoumises.html

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 11:00

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 11:00

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 19/03/2026
Le jeudi à partir de 14:00

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 11:00

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 11:00

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 17,00 €

Street-Art sur
la Coulée
Verte, une

jungle dans la
Ville

Accueil
Arts -

Création
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/648
0-la-coulee-verte-au-gre-des-

oeuvres.html

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Les sept
péchés

capitaux de
Paris

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites

QUARTIER
LATIN - ILE
DE LA CITE

https://exploreparis.com/fr/544
1-les-sept-peches-capitaux-de-

paris.html

Le 07/03/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 16:00

Tarif : 17,00 €

Les
Vacances

Culture 18 avenue
Henri

94400
VITRY-SUR-

01.43.91.16.27
info@exploradome.com

Du 21/02/2026 au 08/03/2026
Le lundi

Tarif de base : de 11,00 € à
18,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

d'hiver à
l'Exploradôm

e

Barbusse SEINE www.exploradome.fr Le mardi
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Jeu immersif
à la BnF

Richelieu :
Mazarin et

les gardiens
du secret

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/940
8-jeu-immersif-a-la-bnf-richelie
u-mazarin-et-les-gardiens-du-

secret.html

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 10:15

Le 13/03/2026
Le vendredi à partir de 14:30

Le 13/03/2026
Le vendredi à partir de 14:00

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 10:45

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 10:30

Le 20/03/2026
Le vendredi à partir de 15:00

Le 20/03/2026
Le vendredi à partir de 14:30

Le 27/03/2026
Le vendredi à partir de 14:45

Le 27/03/2026
Le vendredi à partir de 14:30

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 10:15

Le 31/03/2026
Le mardi à partir de 14:00

Le 31/03/2026
Le mardi à partir de 14:45

Tarif : 22,00 €

Boulevard
Paris 13 : l'art

de rue à
trottinette

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/680
6-art-de-rue-a-trottinette-boule

vard-paris-13-festival-
phenomen-art.html

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 19,00 €

Balade
botanique sur

la petite
ceinture du

12e
arrondisseme

nt

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
_IMPORT

PARIS https://exploreparis.com/fr/620
9-balade-botanique-sur-la-petit

e-ceinture-du-12e-
arrondissement.html

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 11:00

Tarif : 10,00 €

Balade
botanique :

plantes
sauvages,

comestibles
et toxiques

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

BOIS DE
VINCENNES

https://exploreparis.com/fr/587
7-balade-botanique-les-plantes

-sauvages-comestibles-et-
toxiques.html

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €

Les
Vacances au
Théâtre des
Marionnettes

de Paris

Culture Orée du Bois
de Vincennes

75012
BOIS DE

VINCENNES

06.75.23.45.89
marionnettiste@lesmarionnett

esdeparis.com
www.lesmarionnettesdeparis.c

om

Du 21/02/2026 au 08/03/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 6,00 €

Le Paris peu
fréquentable,

escroc et
argent

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris

PARIS https://exploreparis.com/fr/507
9-le-paris-peu-

frequentable.html

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 11:00

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 11:00

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 11:00

Le 29/03/2026

Tarif : 17,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Quartiers
Toutes les

visites

Le dimanche à partir de 11:00

Découverte
des oiseaux

du lac de
Créteil

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Sur l'eau

Toutes les
visites

Visites de
Paris en
groupe

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/446
8-oiseaux-lac-de-creteil.html

Le 08/03/2026
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 12,00 €

Mémorial des
martyrs de la
Déportation,
haut lieu de

mémoire

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe
Visites

gratuites

PARIS -
NOTRE

DAME - ILE
DE LA CITE -
ILE SAINT-

LOUIS

https://exploreparis.com/fr/284
1-memorial-des-martyrs-de-la-

deportation-lieu-de-la-
memoire.html

Le 09/03/2026
Le lundi à partir de 11:00

Le 12/03/2026
Le jeudi à partir de 11:00

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Le 20/03/2026
Le vendredi à partir de 11:00

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Le 23/03/2026
Le lundi à partir de 11:00

Le 25/03/2026
Le mercredi à partir de 11:00

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Le 30/03/2026
Le lundi à partir de 11:00

Les coulisses
du stade
Roland-
Garros

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/504
1-les-coulisses-du-stade-

roland-garros.html

Le 11/03/2026
Le mercredi à partir de 11:45

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 11:45

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 11:45

Le 18/03/2026
Le mercredi à partir de 11:45

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 11:45

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 11:45

Le 25/03/2026
Le mercredi à partir de 15:15

Le 25/03/2026
Le mercredi à partir de 11:45

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 11:45

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 15:15

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 13:30

Tarif : 21,00 €

L'après-midi
d'un foehn -

Version 1 / La
compagnie
Non Nova -

Phia Ménard

Culture 1 place du
Général de

Gaule

94150
RUNGIS

01.45.60.79.05
billetterie@theatre-rungis.fr

https://www.theatre-rungis.fr/l-
apres-midi-d-un-foehn-v-1

Le 13/03/2026
Le vendredi de 19:00 à 19:30

Tarif de base : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

LA MAC fête
son Jubilé

Culture Maison des
Arts de
Créteil
Place

Salvador
Allende

94000
CRETEIL

01 45 13 19 19
mac@maccreteil.com

https://www.maccreteil.com/

Du 13/03/2026 au 14/03/2026
Le vendredi
Le samedi

En famille,
découvrir
Chaillot –

A la une
CDT94
Enfant

PARIS https://exploreparis.com/fr/923
7-visites-famille-et-jeune-public
-chaillot-theatre-national-de-la-

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 16:00

Le 14/03/2026

Tarif : 16,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Théâtre
national de la

Danse

Festival
Explore Paris

Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

danse-chaillotexperience.html Le samedi à partir de 15:00

Découvrir la
cité-jardin de
Champigny-
sur-Marne

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/589
0-visite-guidee-de-la-cite-jardin-
de-champigny-sur-marne.html

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 13,00 €

Visite
conférence
du château

de Vincennes

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/472
1-visite-guidee-du-chateau-de-

vincennes.html

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 14:30

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 14:30

Tarif : 20,50 €

Dans les
coulisses du

centre
d'entraîneme
nt hippique
de Grosbois

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/114
2-centre-hippique-

grosbois.html

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 10:00

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 17,50 €

Kid's Party au
Chalet du Lac

Avenue Anna
Politkovskaïa

Bois de
Vincennes

75012
PARIS

contact@chaletdulac.com
https://chaletdulac-paris.com/

Le 15/03/2026
Le dimanche de 11:00 à 18:00

Tarif de base : 5,00 €

Conférence
pour enfants
"Peut-on tout

jeter ?"

Culture 1 rue Paul
Signac

94110
ARCUEIL

01.41.24.25.55
universitepopulaire@mairie-

arcueil.fr
https://cultureaarcueil.fr/espac
e-jean-vilar/universite-populair

e-arcueil/nos-conferences

Le 15/03/2026
Le dimanche de 10:30 à 11:30

JE SUIS
TROP VERT

- Théâtre
Jeune Public

Culture 107 avenue
Gambetta

94700
MAISONS-
ALFORT

01.41.79.17.20
info@theatredemaisons-

alfort.com
https://www.theatredemaisons-

alfort.org

Le 15/03/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif de base : 12,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Le 12e
arrondisseme
nt à trottinette

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
BERCY
PORTE
DOREE

https://exploreparis.com/fr/643
7-le-12e-arrondissement-a-

trottinette.html

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 19,00 €

Découverte
du Chinatown

du 13ème
arrondisseme

nt de Paris

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
PLACE

D'ITALIE -
QUARTIER
CHINOIS

https://exploreparis.com/fr/149
0-decouverte-du-chinatown-du

-13eme-arrondissement-de-
paris.html

Le 15/03/2026
Le dimanche à partir de 14:30

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif : 14,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Concert au
château de

Santeny

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

SANTENY https://exploreparis.com/fr/120
2-concert-santeny.html

Le 17/03/2026
Le mardi à partir de 20:30

Tarif : 18,00 €

Les p'tits
artistes : Le
génie des

sons et des
histoires

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 21/03/2026
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif de base : 10,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Flashback au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr

https://www.theatre-halle-
roublot.fr/spectacles/flashback

Du 18/03/2026 au 21/03/2026
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Tarif unique : 5,00 €

Balade
nature en

descendant
le coteau de
la Marne : du
Plateau à la

rivière,
découverte
des crues et
inondations

Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Quartiers
Sur l'eau

Toutes les
visites

CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/592
3-balade-coteaux-plateau-bord

s-de-marne-champigny.html

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 13,00 €

Musée de La
Poste,

l'univers
postal et ses
collections
historiques

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites

PARIS - MO
NTPARNASS

E

https://exploreparis.com/fr/591
6-musee-de-la-poste-l-univers-

postal-et-ses-collections-
historiques.html

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 14:30

Tarif : 9,00 €

Randonnée
urbaine dans

le 14e
arrondisseme

nt

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS - 14E
ARRONDISS

EMENT

https://exploreparis.com/fr/511
1-randonnee-urbaine-dans-
le-14e-arrondissement.html

Le 21/03/2026
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 17,00 €

Dessiner la
Tour Eiffel :
atelier pour
les enfants

au Trocadéro

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/927
8-dessiner-la-tour-eiffel-atelier-

pour-les-enfants-au-
trocadero.html

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 5,00 €

La Lampe,
d'après

Aladdin -
Théâtre de
Saint Maur

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 22/03/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif de base : 22,00 €
Tarif réduit : 18,00 €

Je suis trop
vert -

Théâtrales
Charles

Culture 11 Rue des
Jardins,

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 22/03/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif unique : 6,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Dullin

Spectacle
magique en
famille au

Musée
Français de
la Carte à

Jouer

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

ISSY-LES-M
OULINEAUX

https://exploreparis.com/fr/902
6-spectacle-magique-en-famill

e-au-musee-francais-de-la-
carte-a-jouer.html

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 9,00 €

Blanc comme
Neige -
Grange
Dimière

Culture 41 rue
Maurice
Ténine

94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif unique : 7,50 €

Street-Art à
Ivry et visite
privée d'un

atelier
d'artiste

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

IVRY-SUR-
SEINE

https://exploreparis.com/fr/729
3-street-art-a-ivry-et-residence-

dartistes-le-village.html

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Jeu de piste :
Enquête dans
le quartier de

la Bastille

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
BASTILLE

https://exploreparis.com/fr/269
1-jeu-de-piste-bastille.html

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif : 16,50 €

Spectacle Je
suis trop vert

Culture 1 place du
Général de

Gaulle

94150
RUNGIS

01.45.60.79.05
billetterie@theatre-rungis.fr

https://www.theatre-rungis.fr/je-
suis-trop-vert

Le 28/03/2026
Le samedi de 15:00 à 16:00

Tarif de base : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

L'Ours au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr

https://www.theatre-halle-
roublot.fr/spectacles/l-ours

Le 28/03/2026
Le samedi de 11:00 à 11:45

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Concert
d'exception
au château
de Grosbois

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/118
3-concert-exception-chateau-

de-grosbois-.html

Le 28/03/2026
Le samedi à partir de 16:30

Tarif : 29,00 €

Atelier famille
pour les

enfants de 6
à 11 ans :

Sculpter son
totem -

Printemps de
la Sculpture

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites

gratuites
_IMPORT

https://exploreparis.com/fr/956
9-atelier-famille-pour-les-enfan
ts-de-6-a-11-ans-scultper-son-t

otem-printemps-de-la-
sculpture.html

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 15:00

Exposition Culture 150, Grande 94130 01.43.24.63.91 Du 13/03/2026 au 29/03/2026



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Métamorphos
e au Carré

des Coignard

Rue Charles
de Gaulle

NOGENT-
SUR-MARNE

communication@ville-
nogentsurmarne.fr

https://ville-nogentsurmarne.co
m/culture-loisirs-sports/culture/

lieux-culturels/carre-des-
coignard/

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Vive le
CARNAVAL !

Culture 94000
VAL-DE-
MARNE

Du 01/02/2026 au 29/03/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Trail
Patrimonial -
Course au
Chateau

d'Ormesson

Nature
Sport

94490
ORMESSON-
SUR-MARNE

http://www.trailormesson.com/ Le 29/03/2026
Le dimanche

Tarif de base : 8,00 €
Tarif de base : 13,00 €
Tarif de base : 18,00 €

Sentier street-
art du Grand
Paris, du 14e
arrondisseme

nt vers
Gentilly et

Arcueil

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/589
8-sentier-street-art-grand-paris

-14e-arrondissement-vers-
gentilly-arcueil.html

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €

Histoire
urbaine et
sociale du
quartier

chinois du
13eme

arrondisseme
nt

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS - 13E
ARRONDISS

EMENT

https://exploreparis.com/fr/574
1-le-quartier-chinois-histoire-et

-tresors-culturels-et-
gourmands.html

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 10:30

Tarif : 16,00 €

Ciné-balade
La Tour Eiffel

fait son
cinéma

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
AUTEUIL /

SAINT-
CLOUD

https://exploreparis.com/fr/197
8-majestic-cine-balade-

passy.html

Le 29/03/2026
Le dimanche à partir de 14:30

Tarif : 17,00 €

Se la couler
douce sur la
coulée verte

Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
PORTE
DOREE

https://exploreparis.com/fr/257
4-sur-la-coulee-verte.html

Le 31/03/2026
Le mardi à partir de 14:30

Tarif : 14,00 €

La Semaine
du Conte à

Sucy

Culture 94370
SUCY-EN-

BRIE

mediatheque.sucy@gpsea.fr
http://www.ville-sucy.fr/

01 45 90 25 12

Du 25/03/2026 au 01/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le samedi
Le dimanche

Exposition LE
SOUFLE DE
L'INVISIBLE
à la Maison

Nationale des
Artistes

Culture 14 rue
Charles VII

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01 48 71 28 08
ehpad@fondationdesartistes.fr
https://www.fondationdesartist

es.fr/lieu/maison-nationale-des-
artistes/

Du 15/01/2026 au 04/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
WE HAD

THE SAME
DREAM

LAST NIGHT
à la MABA

Culture Maison d'Art
Bernard

Anthonioz
16 rue

Charles VII

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.71.90.07
maba@fondationdesartistes.fr
http://www.fondationdesartiste

s.fr/lieu/maba/

Du 15/01/2026 au 04/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
Migrations et

Climat au
Palais de la
Porte Dorée

Nature
Culture

293 avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

https://www.palais-portedoree.f
r/programmation/expositions/m

igrations-et-climat

Du 17/10/2025 au 05/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base - Adulte plein
tarif : 16,00 €

Chasses aux
Oeufs en Val-

de-Marne

Culture Villes du
département

94000
VAL-DE-
MARNE

Du 28/03/2026 au 12/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Festival Les
Sciences,
des Livres

Culture Bibliothèques
Médiathèque
s municipales

94000
VAL-DE-
MARNE

01 44 89 82 86
contact-lsdl@asts.asso.fr

Du 07/03/2026 au 18/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Du Foin dans
les Bottes -

Ferme
Pédagogique

Parc de
l'Abbaye

2 avenue de
Condé

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01 45 11 16 80
https://www.saint-maur.com/

Du 18/03/2026 au 26/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
L'ART DE

FAIRE
BOIRE au
Musée de

Nogent

Culture 36 bd
Gallieni, 2e

étage
(pas

d'ascenseur)

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.75.51.25
musee-intercommunal-

nogentsurmarne@pemb.fr
https://museenogentsurmarne.

net/

Du 18/10/2025 au 26/07/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche
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